
 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE 

 
N. 565 DEL 20/09/2016 

 
 
SETTORE: SERVIZI ALLA PERSONA 
 
SERVIZIO: EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT 

 
 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  GARA - CIG ZC81AE2568   PER LA PREDISPOSIZIONE E 

REALIZZAZIONE  DI UN PROGETTO  COMPRENDENTE LA PROGRAMMAZIONE, 
PROGETTAZIONE E GESTIONE DEGLI SPETTACOLI TEATRALI PER BAMBINI - RASSEGNA 

TEATRALE LA DOMENICA DEI BAMBINI -  STAGIONE 2016 - 2017 

 

 

 

 

 

 

 
 Alla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 267 
del 18 agosto 2000, si allega il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 

 
Esecutiva il 23/09/2016 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
 
Pioltello, 
 

 



IL DIRIGENTE  

 
Premesso che 

Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 50 del 27 aprile 2016 è stato approvato il 
rendiconto di gestione per l'esercizio finanziario 2015; 

Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 64 del 30 aprile 2016 è stato approvato il DUP 
per il triennio 2016-2018; 

Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 65 del 30 aprile 2016 è stato approvato il bilancio 
di previsione per il triennio 2016-2018; 

Con deliberazione del Commissario Prefettizio n.79 del 30 maggio 2016, è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione – PEG per l’anno 2016 e che con il medesimo atto i responsabili di settore 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi; 

Considerato che il presente provvedimento è emanato nel rispetto della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 nr. 267, articolo 
introdotto dal decreto-legge 10 ottobre 2012 nr. 174 “Disposizioni urgenti in materia di finanza e 
funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate 
nel maggio 2012” convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, nr. 213; 

PRESO ATTO CHE: 
- con determinazione dirigenziale n. 502 del 08/08/2016, esecutiva in data 17.08.2016, veniva indetta 

procedura aperta per l’affidamento della rassegna teatrale “La domenica dei bambini – stagione 
teatrale 2016/2017 con decorrenza dalla data di stipulazione della convenzione ovvero dalla data di 
affidamento in via d’urgenza qualora ne ricorrano i presupposti approvando contestualmente il 
bando di selezione progettuale  comprensivo di domanda di partecipazione; 

- alla presente procedura veniva conferita idonea pubblicità, con pubblicazione del bando di 
gara sul sito internet del Comune di Pioltello nonché all'Albo Pretorio on-line; 

- successivamente alla scadenza del termine ultimo per la ricezione delle offerte, con 
determinazione dirigenziale n. 523 del 02/09/2016, esecutiva in data 02/09/2016, veniva 
nominata la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 84 del D. Lgs. 163/2006; 

 
ESAMINATI  il bando di gara e la domanda di partecipazione; 
 
CONSIDERATO CHE: 
entro il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte delle ore 12,45 del 
01/09/2016  sono  pervenuti tre plichi da parte dei seguenti soggetti: 

Teatro Evento soc.coop.sociale – Via Traversagna,2/a 41050 VIGNOLA (MO)  Prot. n. 34594/2016; 
Associazione Studio Novecento – Via Verga, 1 20083 Paderno Dugnano - Prot. n. 34915/2016; 
Teatro d'Oltreconfine – Via Turati, 6 – 20090 Cesano Boscone (MI) - Prot. n.  35169/2016;  
 
VISTI: 
- i verbali  redatti in data, 05.09.2016 e 14.09.2016 dalla Commissione di gara  e relativi alle 

operazioni dalla stessa effettuate  che vengono allegati al presente provvedimento quale  parte 
integrante  e sostanziale; 

- la documentazione di gara presentata dai soggetti concorrenti;  
 
CONSIDERATO CHE, dai lavori della Commissione di gara, si evince che la società aggiudicataria  del 

servizio in questione risulta essereTeatro Evento soc.coop.sociale – Via Traversagna,2/a 41050 VIGNOLA 

(MO)  con un ribasso percentuale sull'offerta economica pari al 6,00% sull'importo a base d'asta soggetto a 

ribasso, determinando di conseguenza l'importo contrattuale in €  15.792,00 IVA inclusa; 

 

RITENUTO quindi di approvare i verbali di gara della Commissione  e di procedere ad aggiudicare 

l'appalto  per l’affidamento della rassegna teatrale “La domenica dei bambini – stagione teatrale 2016/2017   



alla ditta  Teatro Evento soc.coop.sociale – Via Traversagna,2/a 41050 VIGNOLA (MO) codice fiscale  

00927580373 – P.I.  02172890366,  e che l'aggiudicazione definitiva  avverrà con  il  compimento della 

verifica, con esito regolare, dei requisiti previsti dal D. Lgs 50/16; 

 

 ACCERTATI gli obblighi derivanti dall'art. 9 del D.L. N. 78/2009 Decreto anticrisi – convertito in legge n. 

102/2009 sulla tempestività dei pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni. 

 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006; 
- il DPR n.207/2010; 
- il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 
- l'art 151 - comma 4 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
- l’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
- il vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

per quanto espresso nelle premesse, che si intendono integralmente riportate: 

 

1.di approvare i  verbali delle operazioni di gara delle sedute del  05/09/2016 e 14/09/2016, allegati al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;  

 

2. di aggiudicare, in via definitiva, l’affidamento del servizio di predisposizione e realizzazione di un 

progetto comprendente la programmazione, progettazione e gestione degli spettacoli per la rassegna 

teatrale ”la domenica dei bambini – stagione 2016-2017 – CIG ZC81AE2568 all'Associazione  Teatro 

Evento soc. coop. sociale – Via Traversagna, 2/a 41050 VIGNOLA (MO) codice fiscale  00927580373 – 

P.I.  02172890366 per un importo pari a €  15.792,00 IVA inclusa; 

 

3. di dare atto che a seguito del risultato della procedura di gara, le poste contabili impegnate in bilancio con 

la determinazione di 502 del 08.08.2016 per l’economia prodotta, sono così    rideterminate: 

 

Missione  Programma Cap  Art Anno EURO 

       05 02       71300 78     2016       € 10.000,00=     

       05 02        71300 78     2017       €   5.792,00= 

 

4.di dare atto che si procederà alla verifica dei requisiti di cui all'art. 80 D. Lgs 50/16; 

5. di procedere alla comunicazione della presente sul portale dell'ente; 

 
           

                                                                                                          IL DIRIGENTE  
                                                                                                         Dott. Franco Bassi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ISTRUTTORE DELLA PROPOSTA        
   Dott.ssa Antonella Gangemi 

 


